
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00FA2GS* 

 

 

Čj. UOOU-00748/22-2 

Vyřizuje: JUDr. Zdenka Romanovská 

 

 

Praha 30. května 2022  

 

  

Pořizování fotografií vozidel autoservisem pro komerční účel před domem jiného vlastníka – 

sdělení 
 

Vážený pane , 
 

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jako „Úřad“) obdržel Vaši stížnost proti  
. provozující autoservis vedle Vašeho domu, a která pořizuje před Vaším 

domem a následně zveřejňuje fotografie (obrazové záznamy) vozidel pro komerční účely. 

K Vaší stížnosti Vám sděluji, že Úřad je vybaven kompetencemi k řešení závažných a složitých 
situací zpracování, v nichž s osobními údaji systematicky nakládáno. Avšak ne každé pořízení 
a zveřejnění fotografií domu lze kvalifikovat jako zpracování osobních údajů dle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

Z Vašeho podání a připojené fotodokumentace je zřejmé, že předmětné fotografie vozidel 

s pozadím Vašeho domu nejsou výstupem z kamerového systému, tj. kontinuálně 
monitorovaného prostoru, v jehož rámci by byly systematicky monitorovány i fyzické osoby, 
zde se nacházející. V případě takto ad hoc pořízených fotografií publikovaných na internetu 

autoservisem (webové stránce  , ale i na různých inzertních webech 
například  atd.) jde o postup mimo nařízení (EU) 2016/679. 

Předmětné pořízení a zveřejnění fotografií domu není a priori jednáním, které by obsahovalo 
prvek systematičnosti potřebný ke kvalifikování jednání jako zpracování osobních údajů ve 
smyslu nařízení EU) 2016/679, viz výše.  

Ve vámi poskytnuté fotodokumentaci nejsou zobrazeny žádné fyzické osoby. Pokud jste však 
pořízením a zveřejněním části Vašeho domu dotčen na svém soukromí, předmětné jednání je 
nutné posuzovat dle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, k čemuž 
však není Úřad příslušný. Pokud se s autoservisem nedohodnete jinak, máte právo obrátit se 

na soud a domáhat se svých práv v rámci občanskoprávní žaloby.  

S pozdravem     

 

Mgr. Jana Nováková 

vedoucí oddělení podnětů a stížností 
 

Vážený pan 

 

 

 

 


